
 

                                                                                                   

      ____________________________________________________________________________________ 
       Prot. n. (vedi segnatura) 
 

     All’Albo 
Al sito web 

Agli atti della Scuola  
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 
Codice identificativo progetto: M4C1I1.4-2025-1686-P-62203 
“Interventi di contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base - 
Agenda Sud (D.M. n. 175/2025) e Agenda Nord (D.M. n. 176/2025) 
Importo finanziato: € 150.000,00 
“Mentoring e recupero competenze di base” 
CUP J81I25000490006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 VISTI i Regolamenti EU che istituiscono il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 
metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  
VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare le Azioni della linea di investimento 
1.4 PNRR AGENDA NORD DM 176/2025” con il progetto “Mentoring e recupero competenze di base”, per 
un importo pari ad € 150.000,00 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025-
2028; 
RICHIAMATA la delibera del Collegio dei docenti n. 6 del 17/12/2025 di approvazione del progetto;  
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 17-01-2025 di approvazione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione prot.n. 7122 del 14/01/2026 che 
autorizza il finanziamento del progetto codice M4C1I1.4-2025-1686-P-62203 
CUP J81I25000490006 titolo progetto “Mentoring e recupero competenze di base” 
 
 
 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000562 - 15/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2026, in fase di realizzazione, il 
seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
 
 

Accordo di Concessione   Codice Identificativo progetto CUP Titolo Progetto Importo autorizzato 

prot.n. 7122 del  
14/01/2026 

M71224C1I1.4-2025-1686-	

P-62203 

J81I25000490006 
 

“Mentoring e recupero 
competenze di base” 

€ 150.000,00  

 
 
il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PNRR Interventi di contrasto alla dispersione 
scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base - Agenda Sud (D.M. n. 175/2025) e 
Agenda Nord (D.M. n. 176/2025” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 
2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR Interventi di 
contrasto alla dispersione scolastica mediante il potenziamento delle competenze di base - Agenda 
Sud (D.M. n. 175/2025) e Agenda Nord (D.M. n. 176/2025 – Codice identificativo del progetto: 
M4C1I1.4-2025-1686-P-62203 - CUP: J81I25000490006, dove verrà riportato il codice 
identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo e il codice CUP. 
Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
   

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                           Dr. Francesco Senatore 

FRIS01900A - AOO FRIS01900A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000562 - 15/01/2026 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2026-01-15T21:15:13+0000
	FRANCESCO SENATORE




